金安国纪集团股份有限公司                                      关于拟出售控股子公司股权的公告

 1

证券代码：002636              证券简称：金安国纪             公告编号：2025-012

金安国纪集团股份有限公司

关于拟出售控股子公司股权的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、金安国纪集团股份有限公司(以下简称“公司”)拟在上海联合产权交易所或同类型

交易平台通过公开挂牌竞价的方式，出售所持控股子公司上海金板科技有限公司(以下简称

“上海金板”或“目标公司”)60%的股权，最终受让方以公开竞价方式确定。本次交易完

成后，公司不再持有上海金板股权，上海金板将不再纳入公司合并报表的范围。

2、本次交易不构成重大资产重组；本次交易的受让方将通过公开挂牌的方式确定，是

否构成关联交易尚不确定。

3、本次交易尚需提交公司股东大会审议。

4、本次股权转让将以公开挂牌方式进行，交易尚存在不确定性，敬请广大投资者注意

投资风险。

一一、、交交易易概概述述

公司与朱晓东及目标公司等相关主体于 2021 年 4 月 16 日签订了《关于上海

金板科技有限公司的增资协议》（以下简称“《增资协议》”），约定公司对目

标公司增资事宜。《增资协议》约定了朱晓东的业绩承诺，业绩承诺期限为 2021、

2022、2023、2024 年度；且约定在未实现业绩承诺时，朱晓东应对公司进行现

金补偿，最高业绩补偿金额不超过 7,000 万元。

由于目标公司未完成业绩承诺期限内（2021~2024 年度）的业绩承诺且实际

完成业绩与承诺业绩差距很大，加上近年来业绩亏损对公司整体业绩造成拖累，

继续持有目标公司股权，对公司主营业务的发展造成消极影响。

为减轻目标公司业绩亏损对公司业绩的拖累，优化资产结构及整合资源配置，

聚焦主业，促进公司长远发展，公司拟在上海联合产权交易所或同类型交易平台

通过公开挂牌竞价的方式，出售所持目标公司 60%的股权。

根据具有证券服务业务资格的评估机构上海加策资产评估有限公司出具的

《资产评估报告》（沪加评报字（2025）第 0030 号），截至评估基准日 2024

金安国纪集团股份有限公司                                      关于拟出售控股子公司股权的公告

 2

年 12 月 31 日，上海金板 100%股权评估价值为 21,110.03 万元，公司持有的上海

金板 60%股权评估价值为 12,666.018 万元。

公司拟以资产评估价 12,666.018 万元为首次挂牌价在上海联合产权交易所

或同类型交易平台（以下简称“产权交易所”）公开挂牌、并将根据产权交易所

的规则调整挂牌价格，最终交易价格、交易对方以公开挂牌后竞价的结果为准。

本次交易完成后，公司不再持有上海金板股权，上海金板将不再纳入公司合并报

表的范围。

公司于 2025 年 2 月 28 日召开的公司第六届董事会第四次会议，审议通过了

《关于拟出售控股子公司股权的议案》。

董事会提请股东大会授权公司管理层全权办理本次交易相关事宜，包括但不

限于制定及调整本次公开挂牌出售的具体方案(含挂牌价格)、签署交易协议、办

理产权过户手续、根据挂牌情况决定继续或终止挂牌等相关事项。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》等相关规定，经公司财务部门初步测

算，本次交易预计会达到股东大会审议标准（本次交易对财务数据的最终影响以

最终成交价及会计师事务所出具的审计报告为准），因此尚需提交公司股东大会

审议。

本次出售资产不构成重大资产重组，本次交易的受让方将通过公开挂牌的方

式确定，是否构成关联交易尚不确定。

二二、、交交易易对对方方的的基基本本情情况况

由于本次交易以公开挂牌交易方式进行，交易对方尚无法确定，公司后续将

根据实际受让方情况，履行相应的信息披露义务。

三三、、目目标标公公司司及及交交易易标标的的基基本本情情况况

（一）目标公司基本情况：

1、公司名称：上海金板科技有限公司

2、公司类型：其他有限责任公司

3、法定代表人：程敬

4、注册资本：12500 万人民币

5、成立时间：2021 年 02 月 25 日

6、住所：上海市松江区九亭镇盛龙路 951 号 9 幢 505 室

金安国纪集团股份有限公司                                      关于拟出售控股子公司股权的公告

 3

7、经营范围：许可项目：货物进出口；技术进出口。（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或

许可证件为准） 一般项目：从事电子科技、计算机科技、智能科技领域内的技

术开发、技术服务、技术咨询、技术转让；电子元器件、电子材料的研发及销售；

国内货物运输代理；商务信息咨询；企业管理咨询；企业营销策划；专业设计服

务；计算机软件开发；以下限分支机构经营：电子产品、电子元器件生产。（除

依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

8、股权结构

上海金板的股权结构如下表所示：

单位：万元

股东姓名/名称 认缴出资额 实缴出资额 出资比例

金安国纪集团股份有限公司 7,500.00 7,500.00 60.00%

朱晓东 4,000.00 4,000.00 32.00%

上海东临投资发展有限公司 1,000.00 1,000.00 8.00%

合计 12,500.00 12,500.00 100.00%

9、主要财务情况

经具有证券服务业务资格的审计机构上会会计师事务所（特殊普通合伙）审

计，上海金板最近两年的资产、负债、所有者权益、应收账款情况如下：

单位：元

项  目 2024 年 12 月 31 日 2023 年 12 月 31 日

资产总额 312,077,945.57 323,414,284.67

负债总额 106,297,702.97 82,550,934.24

所有者权益 205,197,372.78 240,863,350.43

应收账款 74,253,870.73 50,106,109.93

其他应收款 26,899,275.15 32,653,967.58

上海金板最近两年的经营情况为：

单位：元

项  目 2024 年 2023 年

营业收入 191,049,486.86 163,921,040.78

营业利润 -36,343,705.40 -17,710,724.83

金安国纪集团股份有限公司                                      关于拟出售控股子公司股权的公告

 4

净利润 -35,665,977.65 -17,315,009.33

经营活动产生的现金流量净额 -21,039,379.07 -3,911,351.85

10、经查询，上海金板不是失信被执行人。

（二）公司取得目标公司 60%股权的概况

2021 年 4 月 16 日，公司与上海金板的股东朱晓东（乙方）、抚州市鹏高科

技中心（有限合伙）及上海金板签署了《关于上海金板科技有限公司的增资协议》，

公司以自有资金 18,000 万元向上海金板增资，取得上海金板 60%股权。以上详

细内容见公司 2021 年 4 月 20 日刊登在《证券时报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上的《关于签署上海金板科技有限公司增资协议的公告》

（公告编号：2021-008）。

2021 年 4 月，公司完成对上海金板增资事项，公司持有上海金板 60%股权。

（三）交易标的

交易标的为公司所持上海金板 60%的股权。该股权不存在质押或者其他第三

人权利，不涉及有关股权的重大争议、诉讼或仲裁事项，不存在查封、冻结等司

法措施。

（四）公司对目标公司的担保、借款情况

公司不存在为上海金板提供担保、财务资助、委托上海金板理财的情况，上

海金板不存在占用上市公司资金的情况。

四四、、评评估估情情况况及及定定价价依依据据

根据具有证券服务业务资格的评估机构上海加策资产评估有限公司出具的

《资产评估报告》（沪加评报字（2025）第0030号），本次评估选取资产基础法

的评估结果作为评估结论，目标公司在评估基准日（2024年12月31日）的评估价

值为21,110.03万元。根据评估结果，以2024年12月31日为评估基准日，公司所持

上海金板60%股权对应的评估值为12,666.018万元。公司拟以资产评估价

12,666.018万元为首次挂牌价在产权交易所挂牌、并将根据产权交易所的规则调

整挂牌价格，最终交易价格以公开挂牌后竞价的结果为准。

五五、、交交易易协协议议

公司本次出售资产采取公开挂牌转让方式，交易受让方尚未确定，故相关交

易协议的出售价格、支付方式及交易时间等尚未确定。公司后续将结合受让方、

受让价格等情况，履行相应的审议程序和信息披露义务。

金安国纪集团股份有限公司                                      关于拟出售控股子公司股权的公告

 5

六六、、本本次次交交易易的的相相关关安安排排

本次拟出售股权不涉及职工安置等重大情况。

七七、、本本次次交交易易的的目目的的和和对对公公司司的的影影响响

（一）由于目标公司未完成业绩承诺期限内（2021~2024 年度）的业绩承诺

且实际完成业绩与承诺业绩差距很大，加上近年来业绩亏损对公司整体业绩造成

拖累，继续持有目标公司股权，对公司主营业务的发展造成消极影响。为此，公

司拟通过本次股权转让，优化资产结构及整合资源配置，聚焦主业，促进公司长

远发展，更好地维护公司及全体股东权益。

（二）本次交易完成后，公司不再持有上海金板股权，上海金板将不再纳入

公司合并报表的范围。

（三）本次交易的最终成交价格尚不能确定，该交易产生的损益及对上市公

司本期和未来财务状况和经营成果的影响暂时难以预计。公司将根据最终成交情

况及时履行审议及信息披露义务。

八八、、风风险险提提示示

本次股权转让将以公开挂牌竞价方式进行，受让方、最终交易价格及完成时

间尚无法确定，交易存在不确定性。公司将根据该事项的进展情况按规定及时行

信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

九九、、备备查查文文件件

（一）《第六届董事会第四次会议决议》；

（二）《上海金板科技有限公司 2024 年度审计报告》；

（三）《金安国纪集团股份有限公司拟公开挂牌转让其持有的上海金板科技

有限公司 60%股权涉及的上海金板科技有限公司股东全部权益价值资产评估报

告》。

特此公告。

金安国纪集团股份有限公司

董事会

二〇二五年三月一日